bağ, bahçe, ev, dükkân vb. gayrimenkullerin mahsul veya kira gelirleri ile hayrat

sahiplerinin yaptığı ayni ve nakdi bağışlar camilerin gelir kaynağını oluşturmuşlardır.

Bu çalışma, BOA EV.d. 10949 ile kayıtlı bulunan Kayseri Cami-i Kebir (Ulu Camii)

Vakfı’na ait muhasebe defterine dayanmaktadır. Rumi 1254 (M. 13 Mart 1839- 12 Mart

1840) ve 1256 (M. 13 Mart 1840-13 Mart 1841) yıllarında köy ve mezralar ile bağlardan

elde edilen mahsullerin öşür gelirlerini ihtiva eden muhasebe kaydında mahsullerin

çeşitleri, miktarları ve birim fiyatları ayrı ayrı verilmektedir. Buna göre 1254 yılı için

accounting book of Kayseri Cami-i Kebir (Grand Mosque) Foundation registered with

BOE. EV.d. 10949. Crops varieties, quantities and unit prices are separately given in the

accounting record comprising tithe income for crops obtained from villages and

hamlets and vineyards between the years of Rumi 1254 (AD 13 March 1839 - 12 March

1840) and 1256 (AD 13 March 1840 - 12 March 1841). Accordingly, income for the year is

1254, 2877 kurus 10 para and for the year 1256 is 2297,5 kurus total income for two years

is 5874 kurus 30 para. It has been recorded that aforementioned amount was spent for

Social Science Studies (JASSS), Cilt: 5, Sayı: 6, Aralık 2012, s. 434-461.
24 Cami-i Kebir’e XVI. ve XVII. yüzyılda vakfedilen çeşitli dükkânlar ve elde edilen kira gelirlerinin tahsis edildiği

yerler için bkz. Zübeyde Peşter, Vakfiyelerine Göre Kayseri Vakıfları (H.905-1115 / M. 1500-1700), Gazi

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara 2001, s. 56-57.
25 Mehmet İnbaşı, XVI. YY. Başlarında Kayseri, Kayseri 1992, s. 52.
26 Yasemin Demircan Özırmak, Tahrir ve Evkaf Defterlerine Göre Kayseri Vakıfları, Kayseri 1992, s. 66-67.

köy ve mezralar ile bağ ve cehri32, aşarından elde edilen kısmı ihtiva etmektedir. Mali seneler,

Hicri yıllara göre sayılır ve 1 Marta rastlayan Hicri yıla göre tayin edilirdi. Miladi tarihe göre ilk

on ayı bir, son iki ayı onu takip eden yıla düşen iki ayrı yıla tekabül ederdi.33 1254 Rumi yılı

Miladi 13 Mart 1839 – 12 Mart 1840 dönemini ihtiva etmektedir. 1255 Rumi yılı ise sıvış yılı34

olduğundan hesaplanmamakta ve 1256 Rumi yılı da Miladi 13 Mart 1840 – 12 Mart 1841

dönemini ihtiva etmektedir. Çalışmaya konu olan iki yıllık dönem miladi olarak 1839 ila 1841

tarihleri arasında yer aldığından Tablo ve diğer verilerde Rumi tarihler esas alınmıştır.

Evkaf-ı Hümayun Nezareti’ne mülhak olan Cami-i Kebir Vakfı’nın berat ile müşterek